
第 7 波の終息に向けた町長メッセージ 

 

【令和４年１１⽉１⽇】 

 

 皆さまにおかれましては、⽇頃から新型コロナウイルス感染症の拡⼤防⽌にご協

⼒いただき、心から感謝申し上げます。 

愛知県における「厳重警戒」での感染防⽌対策が、１１⽉１⽇より変更となりま

した。 

学校においては、給食等の際、「食事中の会話は禁⽌」でしたが、「食事中は⼤声

での会話を控えること」に緩和されました。 

 一方で、基本的な感染防⽌対策は引き続き徹底していただくこととなっていま

す。オミクロン株対応ワクチンは、従来のワクチンに比べ、変異株にも効果が高い

とされています。また、接種間隔が３か⽉に短縮されました。できる限り、年内に

接種を受けていただくようお願いいたします。 

本町は、引き続き皆さまが安心してお過ごしいただけるよう全⼒で取り組んでま

いりますので、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和４年１１⽉１⽇ 

豊山町長 鈴⽊ 尚 


